
SMLOUVA  
I. 
Smluvní strany 
1) Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace, Masarykova 1347/31 
Liberec 1,46001 
IČO: 00079651 
DIČ: CZ 00079651 

Zastoupená: ředitelem ZOO Liberec MVDr. Davidem Nejedlem 
dále jen objednatel 

 
2) MVDr. Vladimír Jurek, veterinární klinika Ostašovská 521,460 11 Liberec XI 
IČO: 41317882 
dále jen poskytovatel 
 
II. 
Předmět smlouvy 

Objednatel uvedený v čl. I. této smlouvy provozuje na adrese Ostašovská 570, 
Liberec 11, 46011, Centrum pro zvířata v nouzi. 

Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje, že pro objednatele zajistí a bude 
vykonávat služby uvedené v článku III. této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit 
za poskytnuté služby dohodnutou cenu. Smlouva se uzavírá k zabezpečování 
veřejných potřeb. 

 
III. 
Poskytovatel se zavazuje, že bude pro objednatele vykonávat následující služby: 
1.) Veterinární péči v Centru pro zvířata v nouzi. Ostašovská 570. Liberec XI (dále jen 
Centrum) 
Jednou denně zajistí návštěvu Centra veterinárním lékařem popř. veterinárním 
technikem. Každý veterinární úkon provedený v Centru zaznamená do evidenční karty 
zvířete. Složitější veterinární úkony provede poskytovatel ve vlastním zdravotnickém 
zařízení, a následně zaznamená do evidenční karty zvířete. 
2.) Kastraci koček a kocourů převzatých libereckými občany (dále zájemci) z Centra: 
Předloží-li zájemce s trvalým bydlištěm v Liberci písemné potvrzení, že kočku či 
kocoura převzal z Centra, provede poskytovatel kastraci tohoto zvířete na náklady 
ZOO Liberec. Celý úkon poté vyúčtuje ZOO Liberec. Na platebním výměru uvede 
evidenční číslo zvířete, jméno a adresu zájemce a datum převzetí zvířete z útulku. 
3.) Kastraci psů a fen převzatých libereckými občany (dále zájemci) z Centra: 
Předloží-li zájemce s trvalým bydlištěm v Liberci potvrzení, že fenu či psa převzal více 
než před 6 měsíci z Centra, provede poskytovatel kastraci tohoto zvířete a ZOO 
Liberec poté vyúčtuje příspěvek ve výši 300,- Kč na kastraci feny a 150,- Kč na 
kastraci psa. Zájemce doplatí pouze zbytek ceny výkonu. Poskytovatel na platebním 
výměru uvede jméno a adresu zájemce, evidenční číslo zvířete a datum převzetí 
zvířete z Centra. Dříve než po uplynutí 6 měsíců od převzetí psa z Centra lze 
poskytnout příspěvek pouze na kastraci ze závažných zdravotních důvodů. Tyto 
důvody uvede poskytovatel na platebním výměru. 
4.) Nezbytné ošetření nalezených poraněných psů, koček a divokých zvířat a jejich 
krátkodobé ustájení do doby, než je převezme Centrum: 
Přinese-li občan do veterinární ošetřovny na adrese Ostašovská 521, Liberec XI zvíře 
nalezené na území Liberce, jehož zdravotní stav vyžaduje neodkladné veterinární 
ošetření, provede poskytovatel nezbytné veterinární zákroky a v případě nutnosti 



zajistí ve svém zařízení krátkodobé ustájení do doby, než zvíře převezme Centrum. 
Každý takový případ urychleně oznámí Centru. Pokud se o zvíře nepřihlásí původní 
majitel, vyúčtuje ZOO Liberec náklady na ošetření a ustájení takového zvířete. 
Poskytovatel na faktuře uvede následující údaje: 
datum úkonu, specifikaci úkonu, druh zvířete, jméno a adresu předávajícího. 
 
IV. 
Ceny za služby 
Ceny za služby se sjednávají dohodou. Uvedené ceny jsou bez DPH. Jedná se o 
následující úkony: 
 
 
 
úkon         cena Kč za 1 úkon 
 
vyšetření klinického stavu      80,00 CZK 
vyšetření, vakcinace     80,00 CZK 
opakované vyšetření včetně aplikace léčiv  70,00 CZK 
opakované ošetření (toaleta rány, převaz)  80,00 CZK 
anestezie, inhal.anestezie     150-500,00 CZK 
aplikace léčiv       10,00 CZK 
RTG projekce na klinice (1-3 projekce)   250,00 CZK 
chirurgické ošetření rány     250,00 CZK  
euthanasie bez asanace     150,00 CZK 
ultrasonografické vyšetření    250,00 CZK 
podání infuze      150,00 CZK 
operace pupeční kýly vč. materiálu   500-600,00 CZK 
operace vlčích drápků vč. materiálu   350-700,00 CZK 
kastrace kočky vč. materiálu OE či OHE  600-900,00 CZK 
kastrace kocoura vč. materiálu    350.00 CZK    
odchyt zvířete s narkotizací    400-600,00 CZK 
specializované vyšetření (otoskopie, vaginoskopie) 180,00 CZK 
ustájení zvířete - hospitalizace bez spotř. Materiálu 100,00 CZK  
umístění zvířete mimo provoz útulku 19.00 - 7.00 hod. 120,00 CZK 
pohotovost 18.00 - 22.00 hod.     150,00 CZK 
pohotovost 22.00 - 07.00 hod.     200,00 CZK 
asanace         18,00 CZK/kg 
léky          dle evidované spotřeby 
další nezbytné úkony mimo výše uvedených   dle ceníku vet. kliniky 
 
V. 
Způsob úhrady 
Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby platit cenu na základě faktur 
vystavených poskytovatelem. Splatnost faktur činí 14 dnů od jejich doručení 
objednateli. 
 
VI. 
Další ujednání 

1) Případné změny této smlouvy včetně cen budou provedeny pouze po předchozí 
dohodě obou Smluvních stran, jako dodatek této smlouvy. 



2) Objednatel je oprávněn kdykoli provést kontrolu poskytovaných služeb a jejich účetní 
a provozní evidence. 

3) V ostatním se vztahy účastníků této smlouvy řídí obchodním zákoníkem a dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. 

 
VII 
Závěrečná ujednání 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.10.2009. Výpovědní lhůta 
činí 
3 měsíce a začíná běžet 1. dnem následujícího měsíce po doručení písemné 
výpovědi. 
Smlouvu lze ukončit kdykoli dohodou. 
Tato smlouva se pořizuje ve 2 vyhotoveních, pro každou ze smluvních stran po 1 
vyhotovení. 
 

 

 

 

 

 
 

MVDr. Vladimír Jurek MVDr. David Nejedlo 

ředitel ZOO Liberec 


